



حضور باشکوه جهان تشیع در آئین‌های عزاداری سرور آزادگان عالم

شهر کربلا در تاسوعا و عاشورای حسینی علیرغم تهدیدات گستره گروه تروریستی داعش، میزبان بیش...

شهر کربلا در تاسوعا و عاشورای حسینی علیرغم تهدیدات گستره گروه تروریستی داعش، میزبان بیش از 6 میلیون زائر و دلباخته اباعبدالله الحسین بود و فریادهای "یا حسین یا حسین" عاشقان سید و سالار شهیدان در کربلای معلی طنین انداز شد. در همین رابطه، منابع خبری اعلام کردند: شمار زائرانی که برای حضور در مراسم تاسوعا و عاشورا از داخل و خارج عراق وارد کربلا شده اند، بیشتر از شمار زوار در سال گذشته بود. در همین حال، دولت عراق از اجرای طرحی برای برقراری امنیت در استان کربلا و راههای منتهی به این شهر با هدف محافظت از زوار خبر داد. نیروهای داوطلب مردمی عراق نیز در برقراری امنیت زائران حسینی که برای مشارکت در مراسم روز عاشورا راهی کربلای معلی بودند، مشارکت کردند.

عاشورای حسینی در دیگر کشورها

همزمان با کربلای معلی، مراسم عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی در دیگر نقاط دنیا نیز برگزار شد. در همین راستا، شیعیان در سراسر جهان در تاسوعا و عاشورای حسینی و شام غریبان با حضور در مساجد، تکایا و هیات‌های عزاداری، محبت و عشق خود را نسبت به سرور و سالار شهیدان امام حسین (ع) و یاران باوفایش به نمایش گذاشتند. مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع)

و تاسوعا و عاشورای حسینی، همچون دیگر نقاط جهان امسال نیز با حضور شیعیان و دوستداران اهل بیت عصمت و طهارت (ع) در «آتن»، پایتخت یونان برگزار شد. همچنین رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران با همکاری مرکز بین المللی تبلیغ سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، اقدام به برگزاری مراسم سوگواری حضرت سید الشهداء (ع) در دهه اول ماه محرم و تاسوعا و عاشورای حسینی در کشور بلغارستان کرد. مراسم باشکوه عزاداری و سینه زنی عاشورای حسینی امسال نیز همانند سال گذشته در «منهتن» نیویورک برگزار شد و سراسر منطقه مملو از پرچم‌های عزاداری سیاه و سرخ امام حسین (ع) بود. مراسم محرم امسال در استرالیا نیز همچون کشورهای دیگر جهان با شکوه تمام برگزار شد. این مراسم در شهرهای «کانبرا»، «سیدنی»، «ملبورن»، «بریزبین»، «آدلاید» و «پرت»

با حضور گسترده شیعیان از جمله ایرانیان، لبنانی‌ها، عراقی‌ها، افغانی‌ها و ... در مساجد، حسینیه‌ها و سالن‌های اجتماعات برگزار شد. اقامتگاه سفیر جمهوری اسلامی ایران در «بلگراد» صربستان نیز میزبان سوگوارانی بود که با عزاداری، نوحه خوانی و سینه‌زنی، دلاور مردی‌های عباس، علمدار دشت کربلا و برادر باوفای سالار نینوا را گرمی داشتند و در رثای شهیدان پاک سیرت حماسه عاشورا اشک ماتم ریختند. از طرفی، به مناسبت دهه محرم، شیعیان کشور «آلبانی» به برپایی مراسم‌های ماتم و سوگواری به یاد سالار شهیدان کربلا اباعبدالله الحسین (ع) و 72 تن از یارانش پرداختند. در همین حال، مراسم سوگواری سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) در اسپانیا و در شهرهای مختلف این کشور برگزار شد. از سوی دیگر، مراسم سوگواری ایام محرم همانند سال‌های گذشته با حضور علاقمندان به اهل بیت پیامبر و عزاداران حسینی در محل حسینیه «بیت الزهرا»

در پاریس برگزار شد. این مراسم با حضور اعضای سفارت ایران و ایرانیان مقیم و شیعیانی از کشورهای عراق و لبنان، در زاگرب کرواسی نیز برپا گردید. در همین حال، هزاران تن از شیعیان و دوستداران اهل بیت عصمت و طهارت (ع) روز عاشورا با تجمع و راهپیمایی و تشکیل دسته‌های سینه زنی در خیابان‌های مرکزی شهر لندن، در سوگ شهدای کربلا عزاداری کردند. از طرفی، مراسم عزاداری اباعبدالله الحسین (ع) و تاسوعا و عاشورای حسینی در شهرهای «رم»، «میلان»، «آرتزو» و «تورینو» در کشور ایتالیا نیز برگزار شد. مسجد خاتم الانبیاء مسکو نیز، همچون سالیان پیش، در ایام عزای حسینی، شب‌های پرشوری را پشت سر گذاشت و شمار زیادی از شیعیان و ایرانیان مقیم مسکو، در حالی که در عزای سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین سوگواری و ماتم زده بودند، از شب اول محرم با حضور پرشور خود در مراسم عزاداری حضرت اباعبدالله الحسین در مسجد خاتم الانبیاء، یاد و خاطره رشادت‌های آن امام همام و یاران مظلومش را گرمی داشتند.

همچنین مراسم عزاداری سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و یاران باوفایش در شب‌های تاسوعا و عاشورای حسینی و همچنین شب شام غریبان به همت وابستگی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران برای پاسداشت مکتب، اندیشه و راه امام حسین (ع) با حضور اساتید و دانشجویان ایرانی در سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در شهر "ارزروم" ترکیه به مدت سه

از سوی، مجالس سخنرانی و عزاداری و نوحه خوانی با حضور ایرانیان مقیم چین از شب اول ماه محرم در نماز خانه سفارت جمهوری اسلامی ایران در «پکن» برگزار شد. همچنین با حمایت خانه فرهنگ «کوئته»، مراسم تاسوعای و عاشورای حسینی و همچنین شام غریبان اباعبدالله با حضور «یحیوی» سرکنسول ایران و «سید ابوالفضل حسینی» مسئول خانه فرهنگ در محل سرکنسولگری ایران در پاکستان برگزار شد. مراسم عزاداری امام حسین (ع) توسط پیروان اهل بیت (ع) در «داکار» و دیگر مناطق جمهوری «سنگال» و نهادهای رسمی ایران در این کشور نیز مانند رایزنی فرهنگی، سفارت و دانشگاه المصطفی با شکوه فراوان و انسجام ویژه ای برگزار شد.

تحولات میدانی

در تحولات میدانی عراق نیز، سرتیپ ستاد «اسماعیل المحلاوی» فرمانده عملیات آزادسازی الانبار عراق، از آزادی کامل منطقه «جزیره هیت» در استان الانبار در غرب این کشور خبر داد. المحلاوی گفت: علاوه بر یگان هوایی و توپخانه عراق، ائتلاف آمریکا موسوم به ائتلاف ضد داعش نیز در عملیات شرکت داشته است. به گفته این فرمانده عراقی، عملیات آزادسازی مناطق و روستاهای تابعه جزیره هیت، بدون مقاومت عناصر داعش انجام شد و آنان از این مناطق فرار کردند. از طرفی، در ادامه آزادسازی مناطق مختلف استان الانبار در غرب عراق از دست گروه تروریستی داعش، منطقه «جزیره حدیثه» نیز آزاد شد. در همین راستا، سرتیپ ستاد «احمد کلیب» فرمانده تیپ هفتم به وبسایت «الفرات نیوز» عراق گفت: نیروهای امنیتی جزیره حدیثه را بدون آنکه مقاومتی جدی از طرف گروهکهای تروریستی صورت بگیرد، آزاد کردند.

در چنین شرایطی، منابع امنیتی عراق از کشته و زخمی شدن هشت نفر بر اثر انفجار انتحاری در منطقه «الطوبجی» در بغداد خبر دادند. از سوی، تروریستهای داعش سعی داشتند یک پایگاه نظامی که «حیدر العبادی»، نخست وزیر عراق در آنجا حضور داشت را با سه خمپاره هدف قرار دهند اما موفق به پیاده کردن طرح خود نشدند و 10 دقیقه پس از خروج العبادی از این پایگاه، خمپاره‌ها به زمین اصابت کردند. در همین حال، وزارت دفاع این کشور از آمادگی نیروهای این کشور برای اجرای عملیات آزادسازی مرکز استان نینوا از دست گروه تروریستی داعش خبر داد.

در همین رابطه، وزارت دفاع عراق، در بیانیه‌ای اعلام کرد، گروه‌های شرکت‌کننده در عملیات آزادسازی موصل، آمادگی خود را کامل کرده‌اند و همه مقدمات اجرای عملیات تکمیل شده است. در چنین شرایطی، «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیه اعلام کرد: ارتش کشورش همانند آنچه که در «جربلس» انجام دادند، در عملیات آزادسازی «موصل» هم شرکت می‌کنند و نیاز به اجازه نخست وزیر عراق ندارند. از سوی دیگر، سفیر ترکیه در عراق، در ادامه تنش میان دو کشور درباره حضور نظامیان کشورش در شمال عراق، به وزارت خارجه فراخوانده شد و یادداشت اعتراضی شدیدالحن بغداد را دریافت کرد.

در همین حال، یکی از نمایندگان اهل سنت پارلمان عراق پرده از توطئه نهفته در پس پافشاری ترکیه مبنی بر مشارکت در عملیات آزادسازی موصل برداشت و اعلام کرد: حضور نیروهای ترکیه نتیجه تفاهم آنکارا و ریاض است. همچنین فراقسیون سازمان بدر عراق در پارلمان این کشور به ترکیه هشدار داد: یا نیروهایش را از عراق خارج کند و یا اینکه جنازه آن‌ها به ترکیه باز خواهند گشت. از طرفی، وزارت خارجه عراق در بیانیه‌ای به اظهارات اخیر «عادل الجبیر»، وزیر خارجه عربستان برای عدم مشارکت حشد الشعبی در عملیات آزادسازی موصل واکنش نشان داد. در این بیانیه آمده است: سخنان وزیر خارجه سعودی ارزشی ندارد و حشد الشعبی فخر مردم عراق است و در پیروزی‌های دولت و مردم عراق علیه گروه‌های داعش سهیم است. در همین حال، هیأت عالی حشد الشعبی عراق اعلام کرد: 15 هزار نیروی بومی و محلی استان نینوا در عملیات آزادسازی شهر موصل شرکت می‌کنند. در چنین شرایطی، وزارت دفاع آمریکا از دولت‌های عراق و ترکیه خواست تا درباره حضور نظامیان ترک در پایگاه «بعشیق» خویشتنداری و برای مبارزه با داعش همکاری کنند.